
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N° 275  DEL 26/05/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA 
ACCREDITATI

OGGETTO:

"Delibera  Asl  n.555  del  17/03/2023  di  presa d'atto  della  Determinazione  della
Regione Lazio n. G00177/2023 e di attribuzione del budget per l'anno 2023 per le
prestazioni  di  assistenza  residenziale  e  semiresidenziale  per  persone  non
autosufficienti, anche anziane, con onere a carico del SSR, erogate da strutture
private accreditate: parziale rettifica per mero errore materiale."

Estensore :  Valeria Giovannelli 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 24/05/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 24/05/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti per Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 23/05/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Valeria Giovannelli  

Proposta firmata digitalmente da Valeria
Giovannelli in data 22/05/2023

Il Direttore

 Elettra Lazzaroni  

Proposta firmata digitalmente da Elettra
Lazzaroni in data 23/05/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: SI

Il presente atto si compone di n° 5 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 5



                                                                                               

 

OGGETTO:

"Delibera  Asl  n.555  del  17/03/2023  di  presa  d'atto  della  Determinazione  della
Regione Lazio n. G00177/2023 e di attribuzione del budget per l'anno 2023 per le
prestazioni  di  assistenza  residenziale  e  semiresidenziale  per  persone  non
autosufficienti, anche anziane, con onere a carico del SSR, erogate da strutture
private accreditate: parziale rettifica per mero errore materiale."

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATO il  Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 05.04. 23 relativo alla
“Nomina del Commissario straordinario della Asl di Viterbo” art.8 comma 7 bis della L. R. n. 18 del
16.06.94 e s.m.i.; 

PRESO  ATTO  della  deliberazione  n.  0001  del  06.04.2023  di  “Presa  d’atto  del  Decreto  del
Presidente  della  Regione  Lazio   n.  T00014   del  05.04.2023  di  nomina  ed  insediamento  del
Commissario straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Viterbo, Dott. Egisto Bianconi”;

RICHIAMATA la Delibera Asl n. 555 del 17/03/2023 recante il seguente oggetto: "Presa d’atto della
Determinazione della Regione Lazio n G00177 del 12/01/2023 “Definizione dei livelli massimi di
finanziamento per l’anno 2023 per le prestazioni di assistenza residenziale e semiresidenziale per
persone non autosufficienti,  anche anziane,  con onere a carico del  SSR,  erogate da strutture
private accreditate;

CONSIDERATO  che  con  la  Delibera  n.555/2023  questa  Azienda,  nel  prendere  atto  della
Determinazione  Regionale  n.  G00177  del  12/01/2023  di  assegnazione  del  livello  massimo  di
finanziamento per le prestazioni di assistenza residenziale e semiresidenziale per persone non
autosufficienti,  anche anziane, con onere a carico del SSR, ha determinato i budget per l'anno
2023 per le strutture private accreditate insistenti sul territorio di questa Asl;

CONSIDERATO che è stato valorizzato, per la Struttura VILLA ANNA, gestita dalla società NUOVA
ARCOBALENO (P.IVA 05878431005), il budget per n. 20 posti di MANTENIMENTO ALTO pari ad
€ 423.516,80, sebbene nella Tabella n.1 recante “Budget RSA anno 2023”, sia stato riportato, per
mero errore materiale, un diverso livello assistenziale (mantenimento b);

DATO  ATTO  che  la  Struttura  VILLA ANNA,  gestita  dalla  società  NUOVA ARCOBALENO  è
accreditata  per  n.  20  posti  di  MANTENIMENTO  ALTO  con  provvedimento  amministrativo  nr.
DCAU00335 del 20/10/2014;

Pag 2 di 5



                                                                                               

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

- di rettificare la Tabella n.1 recante “Budget RSA anno 2023”, allegata come parte integrante alla
Delibera Asl n.  555 del 17/03/2023,  nella parte in cui viene indicato come livello assistenziale
“mantenimento b” anziché “MANTENIMENTO ALTO”;
-  di  notificare  il  presente  atto  alla  Struttura  VILLA  ANNA,  gestita  dalla  società  NUOVA
ARCOBALENO all’indirizzo pec: arcobaleno@cert.gruppofisan.it;
- di trasmettere, per opportuna conoscenza e seguito di competenza, il presente atto alla Regione
Lazio.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
DELL'OFFERTA ACCREDITATI

Elettra Lazzaroni 

Pag 3 di 5



                                                                                               

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 0001
del 06.04.2023; 

VISTA la  proposta  di  delibera  sopra  riportata  presentata  dal  IL  DIRETTORE del  UOC
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Commissario Straordinario
Dott.  Egisto Bianconi

Firmato digitalmente 

Pag 4 di 5



                                                                                               

  

 

Pag 5 di 5



Tabella n.1 Budget Rsa anno 2023 Det.Regione Lazio n.G00177 del 12/01/2023

Asl Viterbo UOC Programmazione eGestione Offerta Accreditati

RAGIONE SOCIALE P. IVA DENOMINAZIONE PRESIDIO Regime assistenziale Budget 2023

Casa di Cura di Nepi S.r.l. 15037481007 Casa di Cura Nepi ESTENSIVO  1,236,211.20    

Casa di Cura di Nepi S.r.l. 15037481007 Casa di Cura Nepi MANTENIMENTO  (a+b)  1,046,089.02    

Provincia Romana Ordine Chierici Regolari Ministri degli Infermi 00999531007 Villa Immacolata MANTENIMENTO  (a+b)  1,622,527.20    
Provincia Romana Ordine Chierici Regolari Ministri degli Infermi 00999531007 Villa Immacolata INTENSIVO  788,013.10    

Congregazione Benedettina Suore Riparatrici del Santo Volto 01338940560 R.S.A. L'Assunta MANTENIMENTO  (a+b)  1,127,470.40    

Villa Serena S.r.l. 01767040569 Casa di Cura Villa Serena MANTENIMENTO  (a+b)  1,550,987.20    

Lob S.r.l. 04963731007 Villa Benedetta MANTENIMENTO a  741,154.40    

01045701008 Casa di Cura Villa Rosa MANTENIMENTO  (a+b)  1,550,987.20    

Giomi Care S.r.l. 1687800563 R.S.A. Viterbo MANTENIMENTO  (a+b)  1,199,010.36    

Giomi Care  S.r.l. 1687800563 Residenza Cimina MANTENIMENTO  (a+b)  1,382,725.12    

Fondazione Luigi Maria Monti 13326621003 R.S.A. Padre Luigi Monti MANTENIMENTO b  2,111,860.80    

Serenissima S.r.l. 01324660560 R.S.A. Myosotis MANTENIMENTO  (a+b)  775,493.60    

Nuova Arcobaleno Srl a S.U 05878431005 R.S.A. Villa Anna MANTENIMENTO a  423,516.80    

San Giuseppe 14466021004 Rsa San Giuseppe MANTENIMENTO b  703,953.60    

 16,260,000.00    

Provincia Italiana Congregazione delle Suore Ospedaliere del Sacro 
Cuore di Gesù


	



